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ЛИСТ ПОГОДЖ ЕННЯ
освітньо-професійної програми

Запропоновано проектною групою:

Голова проектної групи: Бульбук О.І. - к.мед.н., доцент, директор

фахового медичного коледжу ІФНМУ.

Члени проектної групи:

Ш улепа С.Г. - спеціаліст вищої категорії, заступник директора з
навчальної роботи фахового медичного коледжу;
Ш утак О.В. - к.мед.н., доцент, спеціаліст вищої категорії, доцент
кафедри ортопедичної стоматології;
Сухоребський Ю .І. - к.мед.н., доцент, спеціаліст вищої категорії,
доцент кафедри ортопедичної стоматології;
Рипан В.І. - спеціаліст вищої категорії, завідуючий зуботехнічним
відділенням;
Подгенза 1.1. - зубний технік, засновник і власник зуботехнічної
лабораторії «Podgenza DentalLab».
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ПРЕАМБУЛА

Освітньо-професійна програма підготовки фахівців освітньо-
професійного ступеня фахового молодшого бакалавра «Стоматологія
ортопедична» за спеціальністю 221 «Стоматологія» розроблена відповідно
Закону України «Про освіту» від 05.09.2017р. № 2145-VIII, Закону України
«Про фахову передвищу освіту» від 06.06.2019р. № 2745-VIII, Закон України
«Про вищу освіту» від 01.07.2014 № 1556-VII, Постанови Кабінету М іністрів
України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій від
23.11.2011р. № 1341, Національного класифікатора України: Класифікатор
професій ДК 003:2010, Постанови Кабінету М іністрів України «Про
особливості запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» від 29.04.2015 р. №266,
Постанови Кабінету М іністрів України «Про затвердження Ліцензійних умов
провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 30.12.2015 р. № 1187,
Постанови Кабінету М іністрів України «Про атестацію здобувачів ступеня
фахової передвищ ої освіти та ступенів вищої освіти на першому
(бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у формі єдиного
державного кваліфікаційного іспиту» від 19.05.2021 р. № 497.

Освітньо-професійна програма «Стоматологія ортопедична»
розроблена проектною групою спеціальності 221 «Стоматологія» фахового
медичного коледжу Івано-Франківського національного медичного
університету у складі:

О.І. Бульбук - керівник проектної групи, к.мед.н., доцент, директор
фахового медичного коледжу;

С.Г. Ш улепа - член проектної групи, спеціаліст вищої категорії,
заступник директора з навчальної роботи;

О.В. ІЛутак - член проектної групи, доцент, спеціаліст вищої категорії,
доцент кафедри ортопедичної стоматології;

Ю.І. Сухоребський - член проектної групи, к.мед.н., доцент, спеціаліст
вищої категорії, доцент кафедри ортопедичної стоматології;

В.І. Рипан - член проектної групи, спеціаліст вищої категорії,
завідуючий зуботехнічним відділенням;

1.1. ГІодгенза - член проектної групи, зубний технік, засновник і
власник зуботехнічної лабораторії «Podgenza DentalLab».

Відгуки академічної спільноти:
1. Бугерчук О.В. - декан стоматологічного факультету Івано-Франківського
національного медичного університету, Гарант ОПП «Стоматологія» другого
(магістерського) рівня вищої освіти, кандидат медичних наук, доцент.
2. Лабунець В.А. - завідувач відділу ортопедичної стоматології ДУ
«Інститут стоматології та щелепно-лицевої хірургії НАМ И України», доктор
медичних наук, професор, Заслужений лікар України.
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3. Васкул В.П. - директор комунального закладу фахової передвищої освіти
«Коломийський медичний фаховий коледж ім. І.Франка» Івано-Франківської
обласної ради.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:
1. Кривенький Т.П. - к.мед.н., доцент, завідувач центру стоматології
університетської клініки ІФНМУ;
2. Когут Н.В. - керівник навчального центру «NISEMED», сертиф і кований
тренер Swiss Dental Academy;
3. Данищук A.M. - засновник та керівник зуботехнічної лабораторії
FrankoLab.

Оновлення, перегляд зміни та доповнення освітньо-професійної програми
«СТОМАТОЛОГІЯ ОРТОПЕДИЧНА» фахової передвищої освіти за спеціальністю 221

Стоматологія, галузі знань 22 Охорона здоров’я:
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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФ ЕСІЙНОЇ ПРОГРАМ И
зі спеціальності 221 «Стоматологія»
ОПП «Стоматологія ортопедична»

Складові Опис освітньо-професійної програми
1 - Загальна інформація

Повна назва навчального
закладу

Івано-Франківський національний медичний університет
(ІФНМУ)
Фаховий медичний коледж

Ступінь освіти та назва
кваліфікації мовою
оригіналу

Рівень освіти - фахова передвища освіта
Галузь знань - 22 Охорона здоров'я
Спеціальність - 221 Стоматологія
Освітньо-професійний ступінь - фаховий молодший бакалавр
Професійна кваліфікація - технік зубний

Офіційна назва освітньої
програми

Освітньо-професійна програма «Стоматологія ортопедична»

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом фахового молодшого бакалавра, одиничний,
120 кредитів ЄКТС (термін навчання 1 рік 10 місяців, термін
навчання на основі базової загальної середньої освіти 2 роки 10
місяців)

Наявність акредитації Акредитована. Сертифікат про акредитацію ОПП
«Стоматологія ортопедична» у Івано-Франківському
національному медичному університеті. Серія ДО №000566,
виданий Державною службою якості освіти України,
26/01/2022.

Цикл/рівень Фаховий молодший бакалавр
НРК України - 5 рівень

Передумови На основі базової загальної середньої освіти, повної загальної
середньої освіти, профільної середньої освіти (незалежно від
здобутого профілю), професійної (професійно-технічної)
освіти, фахової передвищої освіти або вищої освіти. Особи, які
здобувають фахову передвищу освіту на основі базової
загальної середньої освіти, зобов'язані одночасно виконати
освітню програму профільної середньої освіти професійного
спрямування.

Мова(и) викладання Українська

Термін дії освітньої
програми

Термін дії освітньої програми - до 2025 з щорічним
плановим оновленням

Інтернет-адреса
постійного розміщення
опису освітньої програми

https://» 'ww.ifnnui.edu.ua/uk/publichna-informatsiya/osvitni-
prohramy

2 - Мета освітньо-професійної програми
Забезпечити загальнокультурну та професійно-орієнтовану підготовку здобувана фахової
передвищої освіти освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр, визначити
обсяг спеціальних знань, умінь та навичок, достатніх для вирішення типових задач
діяльності фахівця на відповідній посаді, включаючи здатність використовувати
теоретичні знання та практичні уміння для виконання зуботехнічних маніпуляцій
відповідно до клінічних протоколів та стандартів зуботехнічної діяльності, надання
невідкладної допомоги при різних гострих станах, оцінка впливу небезпечних чинників
щодо ризику розвитку найпоширеніших захворювань.
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3 - Характеристика освітньо-професійної програми
Офіційна назва
освітньої програми

Освітньо-професійна програма «Стоматологія ортопедична»

Предметна область
(галузь знань,
спеціальність,
спеціалізація)

Галузь знань - 22 Охорона здоров'я
Спеціальність - 221 Стоматологія
О б’єктом вивчення є: стоматологічна допомога населенню
України, особливості анатомічної форми щелеп, зуботехнічні
матеріали та технології виготовлення різних видів апаратів і
протезів, вміння лагодити знімні, незнімні, бюгельні,
ортодонтичні та щелепно-лицеві конструкції, моделювання
анатомічної форми зубів, постійне підвищення освітньо-
професійного рівня.

Орієнтація освітньої
програми

Освітньо-професійна програма орієнтована та грунтується на
науково-доказових сучасних досягненнях стоматологічної
науки, сучасного процесу та особливостей формування
фахового молодшого бакалавра з урахуванням актуального
стану фахової передвищої освіти, стандартів освіти та
системи стоматологічної допомоги.

Основний фокус
освітньої прог рами

Фокус освітньої програми орієнтований на підготовку
сучасних фахівців, здатних до вирішення складних
спеціалізованих задач та практичних проблем. Акцент
спрямовується на формування та розвиток професійних
компетентностей у сфері виготовлення стоматологічних
ортопедичних конструкцій в зуботехнічних лабораторіях.
Ключові слова: стоматологія ортопедична, стоматологічні

[…]


ПРН 17 * * * * * * * *

ПРН 18 * * * * * *

ПРН 19 * * * * * * *

ПРН 20 * * * *

ПРН - прої 'рамні результати навчання; ВК - вибіркові компоненти; * - компетентності, що набуваються.
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6. Вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості
освіти

У фаховому медичному коледжі ІФНМУ відповідно до Законів України
«Про фахову передвищу освіту» і «Про вищу освіту» розроблено та
впроваджено внутрішню систему забезпечення якості освіти, яка ґрунтується
на принципах, викладених у «Стандартах і рекомендаціях щодо забезпечення
якості в Європейському просторі вищої освіти» Європейської асоціації зі
забезпечення якості вищої освіти і національному стандарті України
«Системи управління якістю» ДСТУ ISO 9001:2015, Рекомендацій
Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти стосовно
запровадження внутрішньої системи забезпечення якості (рішення НАЗЯВО,
протокол від 26 червня 2019 р. № 6).

Система управління якістю (СУЯ) ІФНМУ підтверджена сертифікатом
стосовно надання послуг у сфері вищої освіти університетського рівня і у
сфері охорони здоров’я ДСТУ ISO 9001:2015 (№UA MQ. 048-167-17 від
12.06.2017 p.). У 2018 p., 2019 р. Університет пройшов планові зовнішні
наглядові аудити та отримав підтвердження про те, що СУЯ ІФНМУ
відповідає чинному сертифікату з міжнародним визнанням.

Основні шляхи і способи забезпечення якості освіти у фаховому
медичному коледжі ІФНМУ:

- формування освітніх програм виключно на компетентнісній
основі, перехід до загальноєвропейського розуміння змісту освіти у
галузі охорони здоров’я;

- здійснення моніторингу тенденцій розвитку світового освітньо-
наукового простору з метою своєчасного реагування на глобальні
виклики, зміни умов і обставин на ринку освітніх послуг,
впровадження нових технологій;

- орієнтація освітніх програм на потреби освітніх і лікувальних
установ, закладів практичної охорони здоров’я шляхом залучення їх до
освітнього процесу;

- створення і реалізація інтенсивних особистісно-орієнтованих
технологій навчання (індивідуалізація навчання);

- впровадження дистанційних технологій в освітній процес;
- сприяння набуттю студентами комунікативної компетентності

іноземною мовою на необхідному рівні;
- розширення участі Університету в міжнародних програмах

академічної мобільності студентів, науково-педагогічних працівників;
- інтеграція з навчальними закладами різних рівнів та

лікувальними установами;
- залучення представників роботодавців та провідних фахівців до

формування змісту освітніх програм, до участі у освітньому процесі і
атестації випускників;

- забезпечення належних умов для практичної підготовки
студентів;

- проведення маркетингу освітніх послуг та підготовки пропозицій

щодо запровадж ення нових освітніх програм, систематичне проведення
- аналізу стану працевлаштування та кар’єрного зростання

випускників;
- удосконалення системи заходів, спрямованих на підвищення

об’єктивності оцінювання діяльності студентів;
- контроль процедур зворотних зв’язків між учасниками освітнього

процесу як необхідної системоутворюючої компоненти процесу
забезпечення якості освіти в галузі 22 Охорона здоров’я;

- створення організаційно-технічних умов та засобів оцінки
випускниками минулих років якості освітнього процесу;

- постійне удосконалення системи моніторингу та забезпечення
якості підготовки здобувачів освіти;

- запровадження системи оцінювання ефективності роботи
науково-педагогічних працівників при реалізації освітніх програм;

- участь у заходах із забезпечення формування позитивної
репутації закладу;

- затвердження і реалізація програм підвищення кваліфікації
науково-педагогічних працівників в Університеті та за його межами.

Моніторинг та періодичний перегляд освітніх програм.
Перегляд освітніх програм відбувається за результатами проведеного

моніторингу. Критерії, за якими відбувається перегляд освітніх програм,
формулюються як у результаті зворотного зв’язку із зовнішніми та
внутрішніми стейкхолдерами, так і внаслідок прогнозування розвитку галузі
та потреб суспільства. Освітні програми переглядаються та
перезатверджуються не рідше одного разу в рік, як правило, перед початком
нового навчального року.

Щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти.
Щорічне оцінювання здобувачів освіти фахового медичного коледжу

здійснюється у відповідності до Положення про організацію освітнього
процесу в ІФНМУ, Положення про організацію освітнього процесу у
фаховому медичному коледжі ІФНМУ та оприлюднюється на сайті
Університету.

Підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних
працівників.

Підвищення кваліфікації та стажування педагогічних та науково-
педагогічних працівників здійснюється у відповідності до нормативно-
правових актів України та Положення про підвищення кваліфікації науково-
педагогічних та педагогічних працівників ІФНМУ.

Результати підвищення кваліфікації враховуються при рейтинговому
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оцінюванні діяльності науково-педагогічних та педагогічних працівників.
Рейтинги викладачів в Університеті висвітлюються на засіданнях Вченої
ради, Педагогічної ради, ректорату та доводяться до відома кафедр.

Публічність інформації про освітні програми, ступені освіти та
кваліфікації

На офіційному сайті Університету розміщується інформація, яка
підлягає обов'язковому оприлюдненню відповідно до вимог Законів України
«Про фахову передвищу освіту», «Про освіту», «Про доступ до публічної
інформації» (https://www.ifnmu.edu.ua/uk/).

Запобігання га виявлення академічного плагіату
Попередження плагіату в академічному середовищі Університету

регламентується «Положенням про виявлення та запобігання академічного
плагіату в Університеті»
(https://www.ifnmu.edu.ua/images/diyalnist_universitetu/naukova robota/akademi
chna dobrochesnist/pologennia p r o plagiat.pdf).
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