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Рівень сучасної медичної науки і практики вимагає нових підходів до

підготовки високопрофесійних медичних кадрів, в тому числі зубних техніків.

Освітньо-професійна програма (ОПП) підготовки фахових молодших бакалаврів

спеціальності 221 Стоматологія ОПП «Стоматологія ортопедична» регламентує

цілі, очікувані результати, зміст, умови та технології реалізації освітнього

процесу, оцінку якості підготовки здобувачів освіти, які сформовані щоб

задовільнити освітні та кваліфікаційні потреби здобувачів фахової передвищої

освіти, посилити їх конкурентоспроможність та затребуваність на ринку праці.

Рецензована освітньо-професійна програма регламентує мету, очікувані

результати навчання, зміст, умови й технологію реалізації освітнього процесу,

оцінку якості підготовки фахового молодшого бакалавра 01111 «Стоматологія

ортопедична» за спеціальністю 221 Стоматологія.

Метою ОПП підготовки фахового молодшого бакалавра ОПП

«Стоматологія ортопедична» за спеціальністю 221 Стоматологія галузі знань 22

Охорона здоров’я у фаховому медичному коледжі Івано-Франківського

національного медичного університету є забезпечити загальнокультурну та

професійно-орієнтовану підготовку здобувана фахової передвищої освіти

освітнього ступеня фаховий молодший бакалавр. ОПП дозволяє з добувачам

фахової передвищої освіти набути обсяг спеціальних знань, умінь та навичок,

достатніх для вирішення типових задач діяльності фахівця на відповідній посаді,

включаючи здатність використовувати теоретичні знання та практичні уміння

для виконання зуботехнічних втручань відповідно до клінічних протоколів та

стандартів зуботехнічної діяльності, надання невідкладної допомоги при різних

гострих станах, оцінка впливу небезпечних чинників щодо ризику розвитку

найпоширеніших захворювань.

Фахові компетентності, які визначені в ОПП, носять практичний характер

і можуть бути використані у професійній діяльності майбутніх фахівців. Для

підвищення якості підготовки фахівців медсестринства необхідно включити в

ОПП формування навичок міжособистісної взаємодії. Структура ОПП

підготовки зубного техніка фахового молодшого бакалавра включає основні і

вибіркові компоненти та форми контролю якості їх засвоєння.

Послідовність вивчення, перелік і обсяг освітніх компонентів

(обов’язкових і вибіркових), план і графік освітнього процесу відповідають

структурно-логічній схемі освітньо-професійної програми.

В цілому, освітньо-професійна програма підготовки фахового молодшого

бакалавра ОПП «Стоматологія ортопедична» за спеціальністю 221 Стоматологія

галузі знань 22 Охорона здоров’я у фаховому медичному коледжі Івано-

Франківського національного медичного університету відповідає запитам

роботодавців.
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